情 報 提 供 2024 年(令和 6 年)２月１３日

問い合わせ先

文化・スポーツ室スポーツ振興担当

担当：大塚（内線：２５１５）

電話：０７８－９１８－５６２４

報道機関 各位

第 20 回冬季デフリンピック競技大会日本代表選手が丸谷市長を表敬訪問

この度、標記大会にカーリング女子団体戦日本代表として、明石市在住の木戸

めぐみ（きど めぐみ）さんが出場します。

つきましては、下記のとおり丸谷市長を表敬訪問し、大会への意気込みを語り

ます。

記

１ 日時・場所など

⑴ 日 時：2024 年（令和 6年）2月 20 日（火）13：00～

  ⑵ 場 所：301 応接室

  ⑶ 対応者：丸谷市長（手話通訳者が同席）

 ２ 訪問者

   木戸 めぐみ 選手（所属：公益社団法人兵庫県聴覚障害者協会）

３ 大会について

⑴ 大会名称：第 20 回冬季デフリンピック競技大会

（大会競技 7種目：アルペンスキー、クロスカントリースキー、

スノーボード、カーリング、アイスホッケー、チェス、フッ

トサル）

⑵ 開催期間：2024 年 3 月 2 日(土)～3 月 12 日(火)

⑶ 開催国・都市：トルコ・エルズルム

⑷ 運営主体：国際ろう者スポーツ委員会

参考 デフリンピックとは

デフリンピックとは、デフ＋オリンピックのことです。デフ(Deaf)とは、英

語で「耳が聞こえない」という意味です。つまりデフリンピックは「きこえな

い選手のための国際的なスポーツ大会」です。ルールはオリンピックとほぼ同

じですが、耳のきこえない人のために様々な工夫がされています。

冬季大会は、第 1回大会が 1949 年にオーストリアで開催され、以来オリンピ

ックと同様に 4年に 1度開催されています。

なお、2025 年（令和 7年）には、夏季大会が日本で開催されます。